[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.05.2012 года   №  20  -р

О мерах обеспечения безопасности

населения на водоемах в период

купального сезона 2012 года на

территории муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

 В связи с наступлением купального сезона на водных объектах муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области , в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона 2012 года , предупреждения и сохранения количества несчастных случаев на водоемах , руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области , утвержденных Постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 года № 322 и Распоряжением  Главы Администрации муниципального образования « Демидовский район » Смоленской области от 28.04.2012 года № 120-р « О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в период купального сезона 2012 года на территории МО « Демидовский район » Смоленской области

1. Запретить купание на всех водных объектах находящихся на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Считать местами разрешенными для купания перечень мест , утвержденных Распоряжением  Главы Администрации муниципального образования  « Демидовский район » Смоленской области от 28.04.2012 года № 120-р / приложение 1 /

3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                            Е.В.Хотченкова

                                                                                                              приложение 1

                                                                                к распоряжению Администрации

                                                                                Заборьевского сельского поселения

                                                                               Демидовского района  Смоленской области

                                                                               от 14.05.2012 г  № 20-р

                 перечень

         мест , разрешенных для массового отдыха людей на территории

                    муниципального образования « Демидовский район »

                            в период купального сезона 2012 года

	№ п/п
	Размеры пляжа
	Место расположения
	Ответственный
	Контактный телефон

	1
	г.Демидов

/ размер 25/12 /
	р.Каспля 200м выше по течению от РВК
	Глава м.о.Демидовского городского поселения
	4-56-58

	2
	г.Демидов

/ размер 15/15 /
	р.Каспля в начале улицы Кузнецова
	Глава м.о.Демидовского городского поселения
	4-56-58

	3
	п.Пржевальское

/ размер 100/15 /
	Оз.Сапшо

у базы ПСО 4
	Глава м.о. Пржевальского поселения
	4-65-38

	4
	п.Пржевальское

/ размер 80/15 /
	Оз.Сапшо

у истока р.Сапшо
	Глава м.о. Пржевальского поселения
	4-65-38

	5
	п.Пржевальское

/ 100/13 /
	Оз.Сапшо

Санаторий им.Пржевальского
	Главврач санатория
	4-64-32

	6
	д.Бакланово

/ размер 20/10 /
	Оз.Бакланово северо-западный берег
	Глава м.о. Баклановского с.п.
	4-31-42

	7
	д.Бакланово

/ размер 20/10 /
	Оз.Бакланово

Западный берег
	Директор национального парка
	4-62-04

	8
	д.Акатово

/ размер 20/20 /
	Оз.Акатовское северо-восточный берег
	Глава м.о. Пересудовского с.п.
	4-46-77

	9
	д.Покровское

/ размер 20/10 /
	Оз.Рытое

Западный берег
	Глава м.о. Воробьевского с.п.
	4-75-13

	10
	д.Покровское

/ размер 100/15 /
	Оз.Рытое

Южный берег
	Директор базы отдыха « Чайка »
	4-64-24

	11
	д.Никитенки

/ размер 20/5 /
	Оз.Чистик

Юго-западный берег
	Глава м.о. Воробьевского с.п
	4-75-13